

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL  
 FINANCIERA FAMA, S.A.  
 Al 31 de marzo de 2019  
 Expresado en Córdoba



ACTIVOS	SALDO
<b>Efectivo y Equivalentes de Efectivo</b>	<b>416,271,630.17</b>
<b>Moneda Nacional</b>	<b>44,207,401.65</b>
Caja	12,071,226.25
Banco Central de Nicaragua	3,505,658.79
Instituciones Financieras	28,630,516.61
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
<b>Moneda Extranjera</b>	<b>372,064,228.52</b>
Caja	12,674,231.00
Banco Central de Nicaragua	5,580,663.40
Instituciones Financieras	353,809,334.12
Depósitos Restringidos	-
Equivalentes de Efectivo	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral	-
<b>Cartera a Costo Amortizado</b>	<b>1,360,017,207.58</b>
<b>Inversiones a Costo Amortizado, Neto</b>	<b>327,958.17</b>
<b>Cartera de Créditos, Neta</b>	<b>1,359,689,249.41</b>
Vigentes	1,264,739,968.84
Prorrogados	6,549,079.57
Reestructurados	169,578,157.59
Vencidos	77,260,132.08
Cobro Judicial	-
(-) Comisiones Devengadas con la Tasa de Interés Efectiva	- 2,001,206.83
Intereses y Comisiones por Cobrar sobre Cartera de Créditos	31,821,095.51
(-) Provisión de Cartera de Créditos	- 188,257,977.35
<b>Cuentas por Cobrar, Neto</b>	<b>29,109,023.27</b>
<b>Activos no Corrientes Mantenidos para la Venta</b>	<b>-</b>
<b>Activos Recibidos en Recuperación de Créditos</b>	<b>7,943,994.10</b>
Participaciones	-
Activo Material	116,339,409.55
Activos Intangibles	32,418,187.45
Activos Fiscales	12,471,592.47
Otros Activos	9,520,877.81
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>1,984,091,922.40</b>
<b>PASIVOS</b>	
<b>Pasivos Financieros a Costo Amortizado</b>	<b>1,424,634,370.21</b>
<b>Obligaciones con el Público</b>	<b>-</b>
<b>Moneda Nacional</b>	<b>-</b>
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-

*Quini*

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA MENSUAL  
 FINANCIERA FAMA, S.A.  
 Al 31 de marzo de 2019  
 Expresado en Córdoba



Moneda Extranjera	-
Depósitos a la Vista	-
Depósitos de Ahorro	-
Depósitos a Plazo	-
Otros Depósitos del Público	-
Intereses sobre Obligaciones con el Público por Depósitos	-
Otras Obligaciones Diversas con el Público	2,166,293.02
Obligaciones por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Obligaciones por Emisión de Deuda	59,280,789.93
Pasivos por Operaciones de Reporto	-
Obligaciones con Instituciones Financieras y por otros Financiamientos	1,363,187,287.26
Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Arrendamiento Financiero	-
Pasivos Financieros a Valor Razonable con Cambios en Resultados	-
Pasivos Fiscales	18,240,880.15
Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Pasivos y Provisiones	50,659,507.20
<b>TOTAL PASIVOS</b>	<b>1,493,534,757.56</b>
<b>PATRIMONIO</b>	
Fondos Propios	453,165,371.17
Capital Social Pagado	345,032,000.00
Aportes a Capitalizar	-
Obligaciones Convertibles en Capital	-
Capital Donado	-
Reservas Patrimoniales	39,993,802.14
Resultados Acumulados	80,125,025.46
Resultado del Ejercicio	11,985,456.43
<b>TOTAL FONDOS PROPIOS</b>	<b>453,165,371.17</b>
Otro Resultado Integral Neto	-
Ajustes de Transición	37,391,793.67
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>490,557,164.84</b>
<b>CUENTAS CONTINGENTES</b>	-
<b>CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>2,340,662,704.76</b>

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar



**ESTADO DE RESULTADOS MENSUAL**  
**FINANCIERA FAMA, S.A.**  
 Del 01 de enero al 31 de marzo de 2019  
 Expresado en Córdoba



	SALDO
<b>Ingresos Financieros</b>	<b>130,309,646.79</b>
Ingresos Financieros por Efectivo	1,268,610.86
Ingresos Financieros por Inversiones	3,291.36
Ingresos Financieros por Cartera de Créditos	126,530,658.89
Otros Ingresos Financieros	2,507,085.68
<b>Gastos Financieros</b>	<b>33,828,339.87</b>
Gastos Financieros por Obligaciones con el Público	-
Gastos Financieros por Depósitos de Instituciones Financieras y de Organismos Internacionales	-
Gastos Financieros por Emisión de Deuda	900,764.18
Gastos Financieros por Operaciones de Reporto	-
Gastos Financieros por Obligaciones con Instituciones Financieras y por Otros Financiamientos	31,668,151.61
Gastos Financieros por Cuentas por pagar	-
Gastos Financieros por Obligaciones con el Banco Central de Nicaragua	-
Gastos Financieros por Obligaciones Subordinadas y/o Convertibles en Capital	-
Otros Gastos Financieros	1,259,424.08
<b>Margen Financiero antes de Mantenimiento de Valor</b>	<b>96,481,306.92</b>
Ajustes netos por Mantenimiento de Valor	4,783,232.92
<b>Margen Financiero, bruto</b>	<b>101,264,539.84</b>
Resultados por Deterioro de Activos Financieros	34,030,668.73
<b>Margen Financiero, neto después de Deterioro de Activos Financieros</b>	<b>67,233,871.11</b>
Ingresos (Gastos) Operativos, neto	8,013,439.71
<b>Resultado Operativo</b>	<b>75,247,310.82</b>
Resultados por Participación en Asociadas, Negocios Conjuntos y Subsidiarias	-
Dividendos y Retribuciones por Instrumentos de Patrimonio	-
Ganancia por Valoración y Venta de Activos y Otros Ingresos	877,041.61
Pérdida por Valoración y Venta de Activos	1,147,954.68
<b>Resultado después de Ingresos y Gastos operativos</b>	<b>74,976,397.75</b>
Ajustes netos por Diferencial Cambiario	93,877.27
<b>Resultado después de Diferencial Cambiario</b>	<b>75,070,275.02</b>
Gastos de Administración	82,349,085.43
Resultados por Deterioro de Activos no Financieros	-
<b>Resultados de operaciones antes de Impuestos y Contribuciones por Leyes Especiales</b>	<b>- 7,278,810.41</b>
Contribuciones por Leyes Especiales	703,166.30
Gasto por Impuesto sobre la Renta	4,003,479.72
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>- 11,985,456.43</b>

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar



**OTRO RESULTADO INTEGRAL MENSUAL**  
**FINANCIERA FAMA, S.A.**  
 Del 01 de enero al 31 de marzo de 2019  
 Expresado en Córdoba



	SALDO
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>- 11,985,456.43</b>
<b>OTRO RESULTADO INTEGRAL</b>	
<b>Partidas que no se reclasificarán al Resultado del Ejercicio</b>	-
<b>Ajustes por Revaluación de Propiedad, Planta y Equipo</b>	-
<i>Ajuste por Revaluación de Terrenos</i>	-
<i>Ajuste por Revaluación de Edificios</i>	-
<b>Instrumentos de Patrimonio a Valor Razonable con Cambios en Otro Resultado Integral</b>	-
<i>Resultados por Valoración</i>	-
<b>Reservas para Obligaciones Laborales al Retiro</b>	-
<i>Resultados por Valoración</i>	-
<b>Otros Resultados</b>	-
<i>Resultados por Valoración</i>	-
<b>Impuesto a las Ganancias relacionadas con los Componentes de Otro Resultado Integral</b>	-
<i>Impuesto a las Ganancias relacionado con partidas que no se reclasifican</i>	-
<b>Partidas que se reclasificarán al Resultado del Ejercicio</b>	-
<b>Entidades Valoradas por el Método de la Participación</b>	-
<i>Resultados por Valoración</i>	-
<i>Importes transferidos al Estado de Resultados</i>	-
<i>Otras Reclasificaciones</i>	-
<b>Diferencia de Cotización de Instrumentos Financieros</b>	-
<i>Resultados por Valoración</i>	-
<i>Importes transferidos al Estado de Resultados</i>	-
<i>Otras Reclasificaciones</i>	-
<b>Otros Resultados</b>	-
<i>Resultados por Valoración</i>	-
<i>Importes transferidos al Estado de Resultados</i>	-
<i>Otras Reclasificaciones</i>	-
<b>Impuesto a las ganancias relacionadas con los componentes de otro resultado integral</b>	-
<i>Impuesto a las Ganancias relacionado con partidas que pueden ser reclasificadas</i>	-
<b>Total Otro Resultado Integral</b>	-
<b>TOTAL RESULTADOS INTEGRALES</b>	<b>- 11,985,456.43</b>

Firma del Gerente General o Similar

Firma del Gerente Financiero o Similar

Firma del Contador General o Similar

